alissimo isti g^o sancti angeli q^o p^o
manserunt in sua p^ofectione et lo
mitate ofumati fuerunt a deo vnde
deum tamq^o astra matutina lau
dant et glorificunt et istud bene
quemet hic cu^o dr. et iubilarent
filii dei. angeli eni^o dicit^o filii dei
vt dr. s^o p^omo ca. p^o rone.

etne hereditatis. **Et** ead^o p^o
interne caritatis. **Et** istas rones sci
patne imittamus. **Et** vni ena^o filii
benigne adp^oois. **Et** dei uocantur
ut ibide^o sunt aduatu^o et papue p^o
tunc q^o hereditate p^omi possiden
tes filii dei uocant^o luc. 20. e^o
les sunt angelis et filii dei. v^o
p^o affectu dno filii dei. sed quid
certe laude^o et iubil^o q^o iubilando an
geli dei incessabili uoce p^oclamat
sanctis. scis. scis. et c. Isti ei^o ap^o
iubilant deo in uoce exultationis
ut dr. in. p^o p^o. **Et** d^o e^o iubilare p^o
sup^o dicit^o e^o. beato g^oo. accipit istud
q^o hic dr. fil^o dicit^o q^o angeli fil^o lau
dant q^o redp^oois m^o uoces siml^o
sue exultationis actionis t^oat fil^o
laudant. q^o du^o nos a deo conspiciunt
respici suu^o gaudent numero re
pleri q^o et fortasse ideo astra matu
tina memorant^o q^o sepe ad exorta
tos homines sut^o missi et du^o uen
turu^o mane nutiant ab huius cor
dib^o p^ontis uite tet^o tenebras fu
gant. et e^o 20. more. ca. 12. **Et** t^o
dno postq^o p^onerat de celi et terre
diffomib^o quo ad aliq^o q^o humanam
sciam exatere vni. p^o uenit ad
elect^o aque q^o q^o elm^o s^o diffomez
naturale^o debz^o auidare t^oam sic
aer t^ouidit. aqua^o et t^oam s^o dina
ordinao^o factu^o fuit ut aliq^o pars
terre sicut manet ad generaao^o
et nut^oao^o hominu^o et aialiu^o an
dor^o et ead^o planetaru^o et t^oat aq^o
maris retinuit ne fluerent sup^o
triaz et hoc e^o q^o dr. **Et** q^o d^o hostis
mare. metha^o locuao^o e^o h^o uocat
hostia maris litora amphitrazes p^o
tas habz^o bonas et ripas sic metha^o
aca^o hostium in scriptura ut dicitur
fuit alias. v^o 20. e^o 20. ego sto ad
hostium et pulso et c. **Et** istud

e^o mirabile q^o mare no^o fluit si
terram q^o omia flumina intrat
in mare et mare no^o reddidit ut dr
ca. 1. ex quo bene ocidit q^o istud sit
ex ordinaao^o dina. in p^o dr. ter
minu^o posuisti q^o no^o t^osgredientur
s^o aq^o. neq^o quertent^o operire t^oam
et maxime debuissent fluxisse in
p^ona^o sue acaaiois. q^o mare eru
pbat q^o de uulua p^ocedens. uulua
dr. q^o uulua q^o et hostium uentris
quo fetus t^ore p^otus cu^o impetu
exit sic dicit p^osid^o l^o. et h^o 2. n^o
et ita in acaaioe mundi q^o aq^o
diuise fuerunt ab arida debuisset
cum impetu fluxisse q^o si exissent
de uulua. i. de loco acp^oois sue
q^o no^o fuit q^o dno ordinauit sic. d.
gn^o p^o. adiegent^o aq^o in locu^o vni
et appareat terra arida de ista m^o
fuit dicitur sup^o. ca. p^ocedenti. **Et**
g^oo. sup^o. 23. ca. moral^o expones
per mare intelligens seuiaom et
amaritudine p^osequau^o ead^o dei
vnde et erupbat mare q^o de uul
ua p^ocedens commare sclaru^o flu
ctu de carnalis maq^otatis cogitao
nis maq^otate cocepti in sta^o ead^o seu
rent s^o auidare deo hoc mare hostis
occlusu^o e^o q^o timore p^osequau^o s^o
vni q^o quoda^o hostia oppo^ota sut^o ut
eoru^o miraculis aut reuerencia ve
p^osequau^o frangeret^o cu^o mare p^omo
fuit acatu^o potuit ee^o q^o aer nubilo
sus in circuitu eis mansit et sic
araidit^o nube q^o uostimentu^o et
hoc e^o q^o subdit. **Et** ponere nu
bes q^o uestimentu^o eius. uel q^o nu
bes generantur ex lapribus reso
lutis ex aq^o. ideo in locis marinis
magis multipli^o et bene d^o ut
q^o uestimentu^o ut p^o.

Induat calorem. **Et** dico p^omo q^o
tribuit calore. **Et** uestimentu^o nu
repm^oit ardore. **Et** bi op^orat^o p^o
influit ualore. **Et** h^o q^o induat ca
calore. ysa ue. uestimentis
uris operiemur. Ita nubes.
Et frigidu^o rep^omit. **Et** ardore tepesat.
Et calore p^ofiat. **Et** ualore^o acat^o sit

Et nubes dicitur inducere calorem quia quod
 breuiam aerem cooperiunt unde ysa.
 10^o comparat lucem nubi rorida. d.
 quia lux meridiana clara est et sicut
 nubes in die roris et cetera. **¶** 2^o uesti
 menti tribuit decorem iuxta illum
 versu hunc homines decorant hono
 rant quia uestimenta decorant nubes
 autem est ad ornamentum aeris sepius
 cum aerem vibrant et decorant vnde
 sup. dicit se habitare in columba nu
 bis ca. 20^o. **¶** 3^o uestimentum respicit
 ardorem quia quod ardore solis uestime
 tu protegit turpitudine sic ca. 29^o.
 dicitur et nubes protegit filios israel
 in deserto per diem contra ardorem solis
 ex. 13^o ca. et nu. 19^o. **¶** 4^o uestim.
 est ad tutorem. vnde apoc. 16^o. bna quod
 custodit uestimenta sua et cetera. etiam nubes
 tuam fecundat sic sup. dictum fuit
 ca. 36^o. **¶** 5^o maxime in proposito
 bene operatur nubes uestimento. **¶** 6^o
 dicitur in hanc componere nubem quia uesti
 menti eius. et quia sic inuoluitur aqua
 in nube quia uestimento loquitur. ita
 aqua in nubem vnde puer. 30^o. dicitur
 etiam colligauit aquas quia in uesti
 mento. igitur tenetur in hanc componere
 nubem quia uestimentum eius. **¶** Et quia
 sic inuoluitur aqua in nube quia in uesti
 mento loquitur dicitur ad modum pueri
 nascens quia quia natus est de nouo li
 gatur pannis in fasciis et inuoluitur
 et ideo sequitur. **¶** Et caligine illud quia
 pannis infancie inuolueret. **¶** p caligi
 nem hic potest intelligi vapores paru
 elouati non adempta in nubes si
 si faciem maris aerem obscurantes
 et forte alludit ei. et illud gen. primo
 quod tenebre erant super faciem abissi
¶ Moraliter loquendo hic est sciendum quod
 non in merito infancie caligine con
 paratur quia etiam infancie habet animum.
 ignorantiam. **¶** Imptentiam. **¶** Insipientiam. **¶** Imbecillitatem.
¶ Inimicitiam. **¶** Inimicitiam. **¶** Inimicitiam.

sunt instruendi a deo a deo ad
 bonum et ad disciplinam ut dicitur
 a. polli. ca. 3^o. vnde habet loquitur
 sapias ignorabilis puer. 1^o. d.
 vsquequo puilli diligitas in
 fanciam et scilicet ea quae sunt in
 noxia cupiunt ideo sunt instru
 endi ab infancie ca. 30^o. curua
 ceruicem eius auuentute dum in
 fancie est. **¶** 2^o habet innocenciam in
 fancie impotentiam quia viribus cor
 poris carent vnde. a. p. dicitur
 quod semel et dicitur sit sile
 quia imperfecti sunt coribus et intel
 lectibus vnde. se. ep. cyri. loquitur
 de assuefatione dicitur quod sic infans
 quod stare meditat et ferre se assue
 scit sicut et temptare unes suas
 donec se per dolorem ad id quod non
 potest exierit. vnde primo. 2.
 1^o. non uadit donec ablat ablatet
 infans. i. dum formis ad ambulandum
¶ 3^o habet infancie insipientiam et est
 dicitur in ignorantiam et insipi
 entiam habet quia ignorantiam impar
 tat imperfectionem in etate. insipia
 uero in iudicio vnde et male iudica
 tes in agibilibus infantibus aut
 pueris comparatur. 2^o. ethi. ubi
 dicitur quod sicut puerus et vnde altera
 vnde. est p. q. in cogitatione
 dicitur ita puer et eis quae sunt
 i. utuosi ita seneca ep. cyri. dicitur
 non est infans magis boni capax
 quia arbor aut muti alii quia nec ad
 hoc in infante ad est et tunc ad ra
 tionem puenient cum ad bonum p
 uenerint vnde sapie. 2^o. dicitur quod
 etiam animalibus sunt scilicet uicia in
 fanciam insensatore more uiuen
 tes puer. 9^o. reliquite infanciam
 et uiuite. **¶** 4^o habet infancie ino
 centiam quia non cogitant de malo
 et ideo sunt primo instruendi ad
 bonum a deo a deo et sup. et hoc
 faciunt laccedemones contra ut
 dicitur phs. a. p. ideo dicitur p. p. i.
 quasi in gemitu infantes lac con
 cupiscite sine dolo et cetera. **¶** 5^o habet las
 ciuam et cetera. quia sepe uolunt infan

tes sic. a. vlli. dicit phs pa
 tho anno usq. ad. q. qz fortari
 motu ut diffigant mberencia
 corpore quos oz msa. p. alias
 actiones et p. liciu et c. et. a.
 etbi. d. q. pueri et iuvenes
 psequitui delectationes vnde job
 p. ogeduit. q. greges puuli eoz
 et infantes eozu lusu. existit
Sic g. p. istos deffectus msa.
 aa caligini opit. q. q. m cali
 gine iudicant ut dr. job. 22.
 et tunc ad p. sicut q. msa. m
 p. nario muoluit. p. msa. mfan
 ae et ita mare caligine ne flu
 at blou. debitu vnde dr. caligie
 et et. q. beato g. p. p. tractans. 2.
 mox. ca. 20. de p. seautob. ex
 ponens d. p. seautores ecie uel
 ut mare p. msa. mfan. dicit.
 obuoluta q. quida. puerilia sa
 piunt s. dina dispensaone ad
 tridi ad q. uolunt brachia no
 extendunt et si aunda mala
 p. tate appetunt leuiter neq. q.
 ni adimplere q. cupiunt ad m
 ttuntur tunc d. n. iteru. p. d. ita re
 p. it. d. araudi illud. f. mare tm
 mo sus. vnde puer. 8. d. sup.
 q. araudiat mare tmno sus
 ad eram et ita sup. 26. dicit.
 e. tmnu. araudidit. aquis et c.
 et posui uedem et hostiam. i.
 ordinaaonem ut exeat sic exi
 uit m diluuiio noe gn. 9. et m
 dieb. d. ualiois q. tota acha
 ya fuit submersa q. aliq. m mo
 te olim pho se saluaueuit de quo
 diluuiio narrat ouid. li. p. mo
 methamor. et orosio et ioseph.
 ponit m domas sus uel forte
 dicit hostia p. q. mare intrat ad
 aliquas regiones sic mare medi
 terraneu intrat p. distriata hys
 panie m. rux. regni maroches
 q. p. hostium et f. iat magnum
 stagnu. cia. roma. grecia. sic
 liam et aff. uam et multas alias
 regiones et g. uet. m. terminos
 suos et q. istud fit ex m. p. ro
 dine utitis bened. et dixi. i.

ordinaui qz dmi dice e. facere ac
 are m. ps. ipe dixit et facta
 fut. buc usq. uemes et no. p. cede
amplio. ut. f. submergas tram m
p. uadio hominu. sic ipe d. n. post
generale diluuium p. misit ipe
noe gn. 9. ca. statua. p. ctu. meu
uobiscu. et cu. seie. uio. post uos et
vmuersis testis. de. ut. no. mter
fiaatur omis. ano. ab. aqs. diluui.
net. erit. deinceps. diluui. dissipis
omem. terra. vnde. p. mundiao
nes. et. alluuiiones. p. tes. no. dr. qd.
mare. exeat. tmnos. vnde. a. deo. ex
ordinaaone. mduat. e. ei. h. g. stinger
tumentes. fluat. tuos. h. m. liorib.
sus. non. ultra. tumentes. i. p. a.
tussionem. uentore. q. sepe. g. uissi
me. flant. sup. mare. ita. q. mare
mtumescat. et. astendit. fluat. ad. mo
du. monau. vnde. ouid. m. metha
mor. d. est. tens. p. icula. maris. dicit
dicit. egerit. h. fluat. equoz. resu
dit. equoz. h. athenas. q. du. sine. le
ge. regunt. bella. gerunt. venti. ste
ta. q. indignata. m. scent. mau. sub
duu. grauis. vnda. tonitru. ether. flu
atib. erigatur. celu. equare. videtur
ponto. et. mduat. affigine. tingere
nubes. vnde. m. ps. Eleuaueit. flu
mina. fluctus. suos. auoat. aq. ml
tare. uel. fm. phm. 2. meth. istud
p. intelligi. de. fluxu. et. refluxu. ma
ris. qz. m. fluxu. maris. q. uenit. ma
re. videt. mtumescere. et. m. surgunt
fluat. m. alai. ut. faunt. illi. qui. ha
bitant. sup. mare. occidentale. vbi
maxime. apparet. fluxus. et. refluxus
maris. m. 20. hora. u. sp. iao. et
maxime. m. plenilunio. qz. cu. fm. phz
luna. heat. d. n. um. si. aquas. et. ma
gnu. m. fluxu. m. plenilunio. euiden
ter. mare. mtumescat. et. fluat. m. sur
gant. maiores. et. eleuantur. ultra. q.
m. alijs. t. d. ris. ita. q. uulgo. dicit
q. e. mare. unu. et. fluxus. suo. maior
et. foroz. q. m. alijs. temporib. et
p. ias. maris. aut. meliores. non. m.
fluit. ult. tmnos. s. m. d. ias. ana

quod quod deus ordinavit et de isto timore
 dicitur Josue 3. steterunt autem descendentes
 in loco uno et ad instar montis intui-
 mescentes et cetera. quod super 31. ca. fuit
 tractatum de fluctibus in primo principio beati
 gregorii morali. istud exponit. 20. le.
 ca. 30. d. quod per mare non cor maris
 prout nixis amarum elatione sub-
 hic mundam fraude malicie obstare
 quod mare quod seminat attendit quod in
 se occultas cogitationum et temptationes
 intelligit esse enim iam pueris relicta
 magis iam desideris rectis inhorrens
 iam propria opera foris ostendimus si-
 tui latenter utus ea tibi quod huc uenimus
 vice ueteris pro colla fatigamus quod
 non respectu iudicij. et etiam puorum cor-
 menti et inmensi temporis claustra con-
 fringeret cuncta nobis permitus si be-
 dyfiam opus claustra corruissent
 quomodo cor humanum mari operit su-
 perius fuit dictum postquam ad quod fuit de
 elementis infimis dominus capit quere-
 re dispono suble medie in fumame-
 tu et electa unde dicitur. Nunc post ortum
 tuum precepisti diluculo. Istud debet con-
 tinuari cum hoc quod dictum fuit. quod que-
 lus ubi eras quod ponetur fundat. tunc
 quod huiusmodi etiam si post ortum natiuitatis
 sue heret potestate super motu celi quod
 absolute apparet in ipso esse homini quod solus
 dei fuit ordinare motus celi et re-
 uolutiones dies annos et tempora ut
 per gregem. et. et. et sic tunc dicitur gregem
 principium materiale hominis ita sol in influ-
 entia sua dicitur gregem principium foris
 secundum illud philosophi. 2. philosophi. homo gregem
 hominem et sol. Sol autem diluculo ap-
 parens est principium dei et tunc quod
 dictum est. utrum homo quod ortum habet a sole
 tamquam a causa generali poterit per
 diluculo cum istud sit impossibile et quod dicitur
 quod effectus habeat ordinacione supra
 sua causam et sic occludit quod homo de-
 bet a deo tamquam a summa causa et uni-
 uersali quod quod est causa est causa
 causati et sic homo non habet se im-
 mittere de effectibus a deo institutis
 et ordinatis in diluculo ubi sol habet

multas proprietates quod operantur mul-
 tas ut super dictum fuit vel potest ex-
 ponere etiam huiusmodi textus quod claustra
 diluculi accelerat siue retardat
 secundum signa uel partes eleuacionis
 signorum quod sol perambulans sub 30
 diuisis. quod quod sol est in loco uel
 ascensionis ut in signis cadentibus
 ante ortum et parum durat aurora
 quod autem sol est in signo tarde ascen-
 sionis sicut signa ascensionis sunt
 tunc aurora plus durat ut per
 in estate et quod sic durat uel non
 homo non potest parere quod hoc solus
 dei ordinans est et ideo homo non
 potest ortum suum. in uita sua per-
 capi non potest diluculo. Unde per.
 benedicta hoc senaens dicitur
 Si super sero penas meas diluculo
 et habitauero et cetera. **Sequitur** et cetera.
 illuc manus tua reducat me et cetera.
 quod huiusmodi non potest parere diluculo
 ideo quod tunc bene submittit. **Est**
 Et ostendisti aurora locum suum
 eadem est in aurora uel uel quod aurora
 et diluculo uel uel fuit item. Unde
 est quod istud ostendisti aurora locum
 suum est tunc. propter et satis esse
 ad predicandum in assumpcione beati
 uiginti ad augustinum introductionem
 per uel quod beata uel ut merito
 aurora dicitur huiusmodi filius dei qui
 est sol iusticie.

preuentionis in sua natiuitate.
 die marciens in sua natiuitate.
 sole preterens in domini natiuitate.
 die proficiens in sua sublimitate.
 die illud est. 30. 20. ego factus ut
 orietur in celis lumen inefficiens
 quod in illa die non poterat genus
 humanum aduersario suo die. id
 gregem. 32. dimitte me iam enim ascendit
 aurora. et de isto quod quod ordinans
 super. 3. ca. **Quod** in glossa ascen-
 sione beata uel collocata fuerit
 in locum suum et est debitu super ange-
 los et archangelos tamquam super omnes
 ut aurora
 fulgida. candida. sic cantus quod habet
 nitida. ualida. angeli sancti dicunt

Virgo sup anglos et omni
muitas exultata est

Virgo ma d darcha

tes illud cant. 6. q' e' ista que
p'greditur ut aurora confu-
gens et c. vnde die possumus
q' in die ascensionis assumpcio
nis ostendit aurora locum suu
in q' p'imo notat' ei9.

Dignitas qz aurora. **C**ei9 di
sublimitas qz ostē disti- **g**ntas
felicitas qz locū suum- **l**audabilr
et utualr qmendat' qz aurora
ei9 sublimitas amicabilr et nota
blr exultat' qz ostendit. ei9 fe-
licitas notabilr et felicit' colli-
t' in locū suū. q' ad p' nōndū
q' nomen aurora bē uigim me-
rito operatur qz e' in eo lauda-
biliter et c. **E**st ei9 aurora.

Splendoris diffusiva. **C** p'rie
valoris inductiva. **u**ngam cō
canoris inuentiva. **u**enit
et floris p'parativa. **u**t aurora
de qua dr. 2. R. 23. sic lux au-
rore oriente sole mane absq' nu-
bibus rutilat. 2. beata uirgo in
sua assumptione amicabilr et
notabilr exultat' qz omēs angelos
et archangelos.

ut colorū imperat'. **V**deo bene
angelorū dñat' r. **o**cā fidi-
p'orū aduocati r. **o**u dñō dō
p'fectorum sustēt' r. **o**u ihu x'p'o
eam exultanti glificanti collocati
et bñficianti dicebat illud. 2. R.
14. ostendisti nobis grām et fidem
et merito qz ipa e' colūpnā ignis
p' nubis p'dicem et p'cedit colūp-
nā ignis p' noctē ut ostenderet eis
et c. p' q' migraret' p'ly **C** bñ
uirgo in sua assumptione notabilr
et felicitate collocat' qz p'mit' in
locum suum in me' glificata p'
t'ntatis solium supra alias crea-
turas altitudine.

collocata. **C**onte bene p' dia de
bñficiata. **o**ca et de gllofa t'ntate
deificata. **o** et paradisi colle. ca. 2. R.
exultata. **o** 6. Introduxerūt archam
dñi et posuerunt eam in loco suo
Ista reuera fuit vere archa con-
tinens.

manna diuinitatis. **E**t benedica
uirgam eq'tatis. **m**is cōcludendo
tabulas ueritatis. **illud. 3. R. 8.**
tulerunt archam dñi in locū suum
in oraculū templi in sancta s'ore **C**u
q' tenuisti et c. sicut sup fuit dictum
in p'te p'ctō dñs q' numerauit p'tes
p'ncipales mundi sensibiles q' sunt
terra aqua aer celū. in p'te ista p'se-
q'tur mirabilia q' apparent in disti-
ctione p'dictarū purarum et diuidi-
m q'tuor qz agit de p'dictis p'tibz q'
eodē ordine quo ut p'us et p'mo
q'rit de p'tibz ad terram. 2. ad aq'
ibi. numq'd mgressus in p'sundum
maris. 3. de p'ncipibz ad celū ibi. nū-
q'd ap'ite sūt t' p'ite mortis. 4. de p'
tinentibz aeris et sp'au. ibi. mg'g'
es thesauros muis **C**napit g' p'mo
a terra uolens ostendere uel p'sequi
mirabilia operum dñore cū t'uz
et inter alia q' apparent miranda
et stupenda circa t'ram e' t'rmoty
de quo dñs metha. loq'tur ad simi-
litudinē hominis q' tenes aliq' corp'
concutit ipm. ut dr. numq'd tenui-
isti q'auis ex'ima t're **C**irca
istud e' aduertendū q' nūq' tota
terra s'it cōcut' in t'rmoty cū m'se
s'it immobilis ut supra dictū fuit
s' q' ad ex'ima solū. 1. q' ad ali-
quas p'tes quom' ista q'auis siue
q'mocio euemat ari. 2. methe. tra-
ctat. d. q' terra in aliq'bus suis p'tibz
e' cauernosa et s'pongiosa q'angit at
vapores subtiles sub m'raie m'auer-
nis illis siue foraminibz et istud
s'it maxime in m'sulis p'z agitaa-
onem maris et concursū vndare
ex q'ly generant' uenti **C**et tūc sic
ex q'atione corp' se allidenaum
in aere ita ex diuersitate agitaaōis
in terra s'it collisio magna. et max.
q'nd sup' e' firma qz in locis hanc
nos'is non s'it motus t're maxie su-
perius ut dicit p'hs l. de uetigali-
bz qz vapor ut t'ra mouet' s' q'nd
m'ra t'ra e' s'pongiosa et cauernosa
et s'iq' firma et dura tunc accid'

motus sic maxime in insulis lune
 qz calor solis tunc puenit ad aerem
 ut subtiliet et osomet vapore et et
 tpre noui lumy. s. tpre quationis so
 lis et lune puz eamde causa et et
 in aepustulo puz recessum radioze
 solarium. vnde attingit q puz con
 cussione in terra fiunt apaciones tpe
 fixiones et hyatus sic attingit tpre
 herculis in qsdam insulis fuit ele
 uacio terre ad similitudine collis de
 mte asus e locus ille et exiuit ue
 tus fortis qui defuxit auitatem
 cuius impressio manet e usqz nunc
 hoc ueu e qz sepi post motu tpre
 in pty in qto sit motu fiunt uenti
 et pluue puz exalaciones pdeices
 a terra veru seneca li. q. de natalibz
 qomly de terremotu d. egyptus nunc
 putat terremotu q pharos uocat
 a quo dicti sunt pharaones et nome
 assignat qz e terra luduosa et non
 cauerosa et puz nilum q currit p
 eam multum secu com turbens. i.
 luti et ibidem dicit q puidans po
 eta dicit q delos in sula non putat
 terremotu et oppionez sua suam
 seq. ariles Chuchides pbs dicit ea
 semel tremuisse et calytenos dicit
 q bis fuit bisum ca qre no plus tre
 muit e fm ipos qz bt multa for
 mina in supfac tpe quibz uel per q
 vapores inclusi exiunt. veru uirgi
 liu et ouidio aliam causam assign
 nant qz anteqz appollo ibi coleretur
 agitabat. s. postqz appollo cultus
 fuit in appollo stetit imobilis tellu
Seneca in pma tragedia ca. i. d.
 dicit. q delos insula fuit facta sima
 a ioue qz in ea lathona fugiens
 iunonem ex ioue pepit appoline
 et diane. vnde dicit q tuc motu
 lie tellus stetit. Item ibidem dicit
 seneca q omia piacula pnt vitari
 sicut comitrua fulmina et alia
 huius preter istud. sed istud vitari
 no pt. vnde nominat multas ci
 uitates olim magnas q pre motu
 terre absorte sunt cu hominibus
 et anno dm. m. lxx. ca. lxx. m

panoma ciuitas magna q di
 uales fuit totali destituta et
 sic qruas terre e multu formi
 dandi et puz hoc benedicebat
 dno iob. numq temuisti. i. po
 tuisti qruacnis extrema terre
 .i. illud q e qruacnis. q. d. non
 e in pte tua s solu et in so
 lidu in mea pte e. vnde de
 pualo di. zacha. 10. fugietis
 sic fugistis a facie terremoty
 in die ozie regis iuda beato g.
 29. more. ca. 2. tractans illud
ostendisti aurore sue. sic dicit
 quis e em locus aurore. feat
 n pspata daritas uisionis et
 ne ad qua tn pducta fuerunt
 uel uenerunt iam de tnsate
 noctis tenebris nil hebit nunc
 adhuc toptaconu molestias sus
 tinens qz pntenaone cordis
 ad aliud festinat caia ad locu
 suu tendit aurore que loam
 si mente no cerneret in huius
 uite nocte remanet. sed dum
 contendit cotidie pstat et in
 lucem continue augori locum
 suu iam conspiciat et plane
 clarescere sibi solem conspiciat
 qrit locu suu aurore qstiderat
 quo sca anima ad cotemplanda
 spacie sui conditoris flagrat.
Et qz contingit post terremo
 tum apparaones p concussione
 iteru hyat recludi sic parietes
 diuersi reuunt. uero post sub
 dit. Restituetur in lutu signadim
 et pmit tria uel insinuat que
 contingunt in terremotu quore
 pma e apperao terre et diuisio
 et istam diuisione attingit qinqz itm
 rosurtiri et recludi sic seneca
 pmit ex. ubi superiq dicit de
 duabus ciuitatibz iux neopoli
 que fuerit absorte s nichillomq
 terra e clausa. **E**t orosius in
 comae suis narrat et reatit
 martinus in comca sua q anno
 ab urbe romana condita. ca. lxx.

rome sic tñ fut aptat et ex
 apperaone causata corrupone
 aeris acyruut q passiu mozi
 elunt mauidate et hūozunt
 rñsu q vnus mtraret ibi et
 terra clauderet et q nichil ad
 expectabat et cū nullq cēt au
 sus ibi mtrare qd miles toto
 armatus uocato matino curio
 saltauit mtus et stat tñ illa
 clausit se adhuc platea illa
 vocat os inferni et qz lutū
 p̄ficiatē qm̄ p̄ suffuras di
 uidit et statim ad humorem
 claudit se et remtegnit ideo
 p̄ similitudinem dicit q apper
 cio terre facta p̄ gausione pre
 dictam. restituet ut lutū. q
 ut dictum ē reparat. et Vir
vnit signaculū id. i. q appui
it ex terremoto. s. gausio arboze
nuuem. quaz h non cadūt
sed stant sicut uestimentū. uesti
mentū qm̄ p̄ puluere exu
acordum gcutit s non stndit
 Et subdit fm̄ effectū q con
 tingit sepi9 qz p̄ gausiū hedi
 ffica cadūt et occidunt om̄s
 quos oportunt sic gtingit in
 rodig in sula anno dñi m̄lmo.
 m̄. 11. qz eadē accidit et om̄s
 gsumpsit. et tūc sic aliq p̄ozes
 sine tpe p̄uisionis uel gfflo
 ms moriunt et cor. et aia
 absolent vnde dicit. auferretur
 ab impijs lux sua. lux. i. uita
 p̄is ē tñ hic aduertendū qd
 homines hnt quadruplicem lu
 cem que impijs auferunt. s.
 lux uite.

Vite t̄p̄ialis.
 aeris nalis.
 ḡie sp̄ualis.
 glie s̄n̄alis.
 ceat lux uia coram hominibus
 ut videant et c. Et si gtingit
 eos teride uel dyfedere ab hac luce
 non curant qz appetunt t̄nsire
 ad lucem sup̄iorem sic apl̄s cu
 p̄chit dissolui et cē cū x̄p̄o. vñ

pulchre ad hoc seneca ortatur
 ep̄. 101. d. equo animo membra
 iam super uacua dimitte. s. in mor
 te. et istud corp̄ n̄bitatum de p̄ne
 stndet aboznet obolebit qd cōtr̄
 tans ita solet fieri. **I**stam lucem
 p̄dunt impij. qz et si uiuunt q̄ ad
 corp̄ sunt mortui q̄ ad aia sic
 dicit apoc. 3. nomen hōs q uiuas
 et mortuos. **E**ciam cū timore et do
 lore istam lucem dimittūt sic dicit
 eccl. 1. O mors q̄ amara ē memo
 tua homin̄ inuisto. Deo bene dicit
 puer. 13. lux iustoz letificat luc
 na impiozū extinguetur. **E**t hnt
 hom̄s b̄p̄ lucem aeris t̄p̄oralis qz
 vtūt ista luce s̄fibili in bono. vñ
 benedict sapie. 10. sanctis tuis ma
 xima erat lux. i. filijs isrl. et tene
 bre erant s̄t̄ egyp̄os. **V**nde am
 bro. 1. de regimine p̄ncipū dicit sic
 in nobis amor luas et cura hone
 statis ut tamq̄ in die ambulans
 operaone m̄am lucere corā deo
 cupiam9 et de malis dicit q̄ m̄te
 nebris q̄ in luce ambulant. job
 20. vnde de facto mali odiunt lucē
 dicit sic dicit. 10. 3. q̄ male agit odit
 lucem et c. vnde sic tractat sc̄
 epla. 1022. 12. aliq̄ sunt q̄ offi
 luas noctisq̄ p̄uertūt nec ante
 deducant oculos esterna graues
 qz apparent et capulā nox cept
 Quales eorū condicio dicit ut ait
 uigil9 sedibus n̄ris subditos. dicit
 eq̄. possunt illis seza cernens atten
 dit lumina uestez. vult dicit qd
 sunt aliq̄ s̄ qui figunt lucem q̄
 de die dormiunt et in nocte vigi
 lant et istud gtingit t̄p̄ribus n̄ris
 qz nobiles faciunt hoc. et isti
 assimilantur anti p̄des. i. hoīb9
 qui sunt in oppoito terre qui ha
 bent noctem q̄no hemo diem et
 eq̄. et occludit qz isti sūt viciosi
 homines qz non utunt die uel
 luce t̄p̄rali ut diceret ideo con
 cludit qz tales uolunt cē cē

Primo mudent cecis. Quia vniuersi tene
brauon omnes oculos habuit et deo
prauu lucem tyzalem perdunt qz au
fertur ab eis malefacendo. **De istis**
prauis qui lucem qz datam a deo co
gnoscunt vnde dicit ysa. 6.º. **Ve illis**
qui dicunt lucem tenebras et tene
bras lucem qz homines boni luce
hnt gr̄e sp̄ualis et ista e lux.

graciosa. **Et** qz d lux que illumiat
luminosa. om̄em hominē uenien
fructuosa. tem in hunc mūdū. s.
preciosa. gr̄a. de qua apl̄s ad ephe
virtuosa. .q.º. ponens dnam mē

bonos et malos dicit exitis aliqui
tenebre nunc autē lux in dño

Vnde ambrosius si.º. ps. beati ima
culati dicit plane qz sicut umbra
coris nri sine luce recte opari ne
queunt nam pedes sine lumine
vacillant et manus errant qnto
magis ad uerbi dei lumen diri
genda sunt anime nre uestigia
et ista lux ab impijs aufertur
qz subpbis resistit. **Humilibus**
autem dat gr̄am ut dicit iaco. 1.º.
bene p̄ius dicit illud iere. 13.º. **Expec**
tabitis lucem et ponam eam vni
bram mortis. **Et** dicit qz hoies
boni hnt finali lucem gl̄ie super
naturalis et ista e uera lux qz
amplius sonati non indigebunt
lumine solis neqz lucerne. **Quia**
dñs illuminabit illos dicit apo.º.
ultio et tunc videbunt sci qz lux
illa dicit ad claritate illiqz lucis sem
piternae sic gr̄ose seneca dicit epla
c.º. loquens videlicet qd uiris p̄bis
post istam vitam euomet. d. distu
actiu ista caligo et lux vndiqz cla
ri prouacet ymaginari teā qnto
iste sit fulgor tot sideribz inter se
lumen mistentibz **umbra**
turbabit. **Et** qualis splendeat
om̄e celi lutz tunc in tenebris ui
uisse t̄ videbit̄ dina lux lune
sic lux solis septenpli multip̄.

ysa. 30.º. quā lucē impij p̄dēt
qz ea p̄uabunt̄ ut bene dicit
illud ysa. 49.º. **Expecta uimqz**
lucem et eae tenebre et c̄.
qz ut dicit in lra. **Auffert̄ ab**
Impijs lux sua. nō sua p̄ lo
quendo s̄ que sua debuit eē si
p̄ p̄nam p̄mansissent in
luce ueritatis et ueritatis ut
sup̄. 10.º. queritur nome lux
impij extinguet̄. q. d. ymo et
lra intelligit̄ de luce p̄ntis
uite que p̄ motū terre plibus
aufertur planū e. **Et qntū**
ad hoc sc̄t̄. **Et brachiu exel**
su oteretur. s. brachium.

Excellenae. **De** qbus supra
potencie. 10.º. dicit̄ e tracta
opulencie. tum qz in terre
confidenae. motu non fit in
seratio alicui cum p̄uulum sit
inopinatu et inremediabile ut
dicit se.º. ubi sup̄ dicit̄. **Vide**
dicit iere. 48.º. abstissum e cornu
moab et brachium eius e con
trictum. **beatus gregorius** 29.º. more. al.
6.º. tractans illud morali. **aufere.**
et c̄. dicit. eos nec dū dei lume
illustat q̄ iniquitatis sue malicia
fidei nomine appellant nam dū
iug. p̄dicacionem fidei uiuere ne
gligunt et t̄ eandē fidei s̄ctens
uenerant̄ honorem uite p̄ntis
ex nomine religionis q̄unt
h̄ que eis ex fide lucet qz eos
coram hominibz fides refouet
sunt nō nulli q̄ ea que audiūt
ueraciter credunt et t̄ eandē p̄
tenent fidei male uiuendo q̄ta
dicunt et aliquitulu p̄ q̄tra p̄
latos qui lucere uolunt et alios
reddarguere et t̄ tacent et e
ca.º. 8.º. pulchre dicit **vide** autē
alios quibus p̄ locum magist̄
exhortandi sunt officia arguen
dis commissā qz uident aliqd̄ illi
tum admitti et t̄ dū q̄uidā potē
tum offendere graui metuūt

arguere non presumunt quod iste est quod aliud fecit nisi quod videtur lupum uementem et fugit et tacuit. tacuit quod defecta eterna gratia temporalis gratiam plus amauit numquam ingressus est et cetera. Hic
 2^o. proprietates terre procedit ad proprietates siue dispositione maris in quo sunt multa miracula occulta et manifesta dionis operum sic et cetera.
 23^o. Illuc preclara opera et mirabilia turba testatur genera et omnium peccatorum et acaturarum beluarum. et in parte reptilia que non est numerus animalia pusilla cum magno et cetera. et iteo quo ad hoc petit. numquam ingressus est profundum maris. q. d. non quod impossibile est hominibus quod sola sapientia deum ingressa est ibi omnia ordinando et disponendo et tamen aduertendum quod profundum maris quod accipitur quod magna a terrarum spacio distantia et sic tunc altum maris uocatur illud profundum sic et cetera. et dicitur de altitudine uentris inferni super liberauit me. i. de profundo. Quia etiam accipitur profundum inferni per periculis maris. i. in medio mari longe. Et istis duobus modis exponitur illud apostoli. i. ad corinthios. xi. ca. nocte et die in profundum maris fui. quod sicut in periculo malto maris unde in parte. Et testantur dunt mare in nauibus facientes operatione magis multis ipsi uiderunt miracula eius in profundo. non quidem in profundo sicut di si magis in periculo in superficie maris eo modo quo accipitur et hoc est hominum.

Impenetrabile. Inaccessibile. Formidabile. et horribile.

Est enim profundum maris hominum impenetrabile quod usque ad profundum maris ubi maxime est profunditas nullus penetrare potest. Unde propter inaccessum abyssus uocatur ut patebit statim

Unde in figura propheta michaeas dicitur. a. ca. praet in profundum maris omnia maria. i. dabit obliuionem sic dicitur aliquid impenetrabile ubi nemo accedere potest uel eam intrare. Et profundum maris est inaccessibile quod nemo potest temptare profundum maris linea uel anchora in plerisque locis ubi sunt periculis. l. ethi. 13. dicitur pelagus qui summa hinc profunditatem uel periculis grecis dicitur hinc altum quod tunc ubi ibi profundum. 13. dicitur profundum maris formidabile. et merito quod ibi in profundo sunt magna pericula sic nouerunt fratres mei a quibus audiui que referam in breuibus et uere periculis ethi. l. 13. narrat et periculis et est periculis quod sub profundo maris scopuli et non apparent ut cum naues intrant impingunt naufragia non euadunt. Est et caribdis eo quod in profundum maris gurgitibus occultis naues absorbeat et ibi quod uorago quod naues appropinquantes deglutit et rursus naues euomit et de istis duobus loquens dominus dicitur ut iterum absorbeat mactit in fallam cupiens uitare caribdem est aliud periculis quod uocatur firtis et est quod in aliquibus locis mare est profundissimum. et statim post est honorosa quod si naues impingunt resiliere non possunt. Unde dicitur de foris grece quod stractus latine. Est aliud periculis quod dicitur bychablasim de quo loquitur scriptura act. 27. 24. et dicitur aliquid quod est concursus duorum marium cum impetu. Cuius dicitur quod in profundo naues locus bituminosus sic quod cum ueniunt in naues non possunt exire multa alia formidabilia sunt in mari quod enarrare longum erit. Sed ut dicitur ca. 10. quod nauigant mare emanant pericula eius. Et iteo profundum maris prauius in exemplum ponitur.

ad timorem ut se corrigant. ad honorem ut se resiliant. ad horrorem ut deum timeant. ad pauorem ut tormenta fugiant.

¶ p^r dicitur ps. libera me ab hys
qui hodeunt me et de pfundis aque
s. a demonibz **¶** 2^m amos. 9. a la
uerunt me ab oculis meis in pfun
do maris ibi mandulo serpenti ut mor
deat eos **¶** 3^m m^h id^o q^d scandali
zauerit. vnu de pusillis istis qui in
me cadunt expedit ei ut suspen
dat^r molla asinaria in collo eius
et demergat^r in pfundū maris.

¶ 4^m eze. 24. obruta es in mari
et in pfundum aque opes tue vn
lonas. 2. fugiens tormenta clama
bat p^rcasti me in pfundū in corde
maris et flumen arauit me et
q^d istud. s. pfundū maris hōi^r p^r
nerabile non est ideo de hoc etiam
subdit **¶** Et in nouissimis abissi de

ambulasti. Quid est abissus postea
dicitur. sed re uera istud scire est
impo^{le} homini sed sola sapia dia
ista pambulat et disponit vnde
ipemet q^rit ea. l. ca. pfundum
abissi q^d dimensus est. q. d. sapia
dina et nullq^m nullq^m mortaliū et
ideo post. 20. d^r. iⁿ de se. girum
celi arauit sola et pfundi abissi
penetraui **¶** Creato g^o alle^o ist^o
exponens. 29. more. ca. 13. dicit
numq^d ingressus et c. ac si p^r sal
uator m^r dicat ut ego nq^m non
solum mare hoc est s^{ed} s^{ed} p^r assueta
humana^m carnem atq^{ue} p^rcy. sed
etiam sponte usq^{ue} ad ultima inferni
q^d ad maris pfundi descendi seq^r.
bene enī d^{ns} pfundum maris pe
tiuit cū inferni nouissima electore
suo^r aīas eructurus intrauit. vñ
p^rba dicit. posuisti pfundi maris
viam ut d^{ns} d^{ns} liberati hoc nūq^m
pfundum maris ante d^{ns} aduentū
non via s^{ed} carcer fuit q^d in se et
bonorum animas q^d non in locis
penalibz clausit **¶** Quod t^r pro
fundum d^{ns} posuit q^d illuc ue
niens electos suos a claustris infe
ri ad celestia d^{ns} sine gressit et q^d
abissus h^{et} pfunditatem.

profunditatem.
obscuritatem.
horribilitate.
inmeabilitate.

¶ Sic de p^rmo d^r
ca. 23. arauit
ens vias hominum
et pfundū abissi

¶ 2^o Job. 31. post eū lucet
semitta et est mabit abissum
q^d se nescientem et obscūrum.

¶ 3^o luc. 8. d^r. q^d demonia
rogalunt ihm ne abissum uet
p^r horribilitatem. sup^r **¶** 4^o
e^o d^r apoc. 14. bestia q^d uidi
fuit et nō est ascensura de abi
ss. 8. ad p^ritum p^r istas o
diaones abissos tene inferno
uel morti comparat^r. ita ut abi
ssus dicantur porte mortis att^r
buendo p^rietates abissi mor
ti ideo tene subiungit^r. nūq^d
ap^rte sunt t^r porte mortis **¶** 5^o

m^o inferni p^rie d^r mors est
p^r ca. est d^r d^r g^r porte inferni
qui et abissus d^r porte morte
dicit^r. vnde apoc. 6. d^r. q^d ille
q^d sedebat s^r equū pallidū no
men illi mors et inferni seq^r
latur eum. et. 20. ca. d^r quod
mors et infernus d^rerūt mor
tuos suos. ideo si pure ad h^{um}
uolum^{us} exponere porte mortis
dicit^r pfunditas abissi vbi
nullq^m introire uiuens p^r et re
ueri q^d usq^{ue} ad fundū maris
non p^r homo adire et reddire

¶ Si magis moral^r uelimo h^{ic}
exponere sic videt^r magis con
sonū h^{ic} seq^rta tunc mors cor
poralis h^{et} multas portas et ml
tas vias sicut tractat alanus
li. de plantu nature q^d homo
ultra aliam alia ap^rt est vias
mortis excessiue et q^d n^{am}
uiuendo **¶** Si loq^{mur} de morte
iⁿ est mors inferni ista h^{et} q^{atuor}
portas p^rientes videli^{cet}

ad oriente spes et amor uiuedi.
ad m^{id}ie aīdor et v^{is} peccandi.
ad septentione torp^r penitendi.
ad occidentē timor reciduiandi.

¶ De p^rma q^d claudet^r videt^r q^die
re exechias rex ysa. 38. Ego di
xi in dimidio dierū meorū iudū
ad portas inferi q^d dictū fuit q^d
moreret^r **¶** De. 2. porta tene dicit
ambrosius sup^r lucam. Si fortu
natus fueris porta^m mortis ingress^{us}
es et g^o h. 29. ca. 8. porte

mortis sunt actiones p̄ue que ad interitū trahunt ideo p̄cipi as q̄ ab ardore peccandi refrige raturus dicitur ps. 9. tu exaltas me de portis mortis ut annūā em om̄s predicaones et c̄.

Co. 3. porta dicit ḡgo. ubi. quod porte mortis sūt cogitaco nes p̄uue q̄ porte mortis idēo uocantur sicut q̄ p̄fecto via ad m teritū p̄ iniquas cogitaco nes apperitur et reuera cogitacoēs inique p̄ dicitur. q̄ hō glia in p̄cis p̄ctis et non h̄t uo luntatem dimittendi p̄ā. v̄n̄ in ps. dr. om̄em estham abhoīa ta ē aīa eorū. p̄z torporem. seq̄ et appropinquauerūt usq̄ ad por tas mortis. **C**o. 4. porta p̄t m tolligi h̄ā cū dicitur d̄ns. nūq̄d aperte sūt ē porte mortis et c̄. q̄

dicit. nōne h̄es p̄positū p̄manē di in innocētia quā tenuisti q̄ porte ille sunt aperte v̄de seneca ubi sup̄ tractatur de inferno v̄nde ouidius metha. 6. de istis p̄tibz por tis patentibz libro. 3. dicit. Innu meros additus et nulle forāmsa totis addidit et in illis inclusit limina testis portas nocte dieq̄ patent totaq̄ 2. ex ore sonanti et c̄. et in. 2. dr. v̄bi ē vna tedi funesta nubla tayo nulle capax additus et aptas v̄ndiq̄ portas v̄nde p̄ ad hoc lino seq̄. et te nebrofa hostia vidisti. Si s̄m h̄āz accipitur metha. 6. locutio ē pro h̄z hostijs abissi q̄ dr. p̄fundum maris q̄ ibi non sūt hostia sed additus p̄ submersionem in ma ri uel p̄ asperiones t̄e de istis di ctum sūt sup̄ intelligi hostia illa

Si morali h̄ā ē clara ut sit mys tica locutio q̄ hostia tenebrofa di citur ē hostia inferni et mor tis sic seneca p̄ma tragedia de alyssone qui p̄theu reddendum ab inferis petebat de statu inferni q̄ dicit nox nox atia mundū ai ctis merore horrida iūq̄ morte peior est mortis locus et q̄ ne mo p̄ portas illas uidere et re uerit nec hostia tenebrofa h̄t

ille q̄ dicit se h̄re claues mortis et inferni. apoc. 1. ca. ipe solus in soli di sūt portas mortis h̄t p̄tatem et reducat ad portas mortis et reddu at beatus ḡgo. 19. more ca. 19. ex p̄mit sic. porte ei mortis sūt po testates aduersē quas descendens d̄ns aperuit q̄ eazū fortitudinem mo riendo superauit que appne q̄ alia tenebrofa hostia uocantur q̄ dū p̄ occultas sue insidie non v̄nt receptis mentibz viam mortis apperunt tenebrofa hostia d̄ns inuadit sp̄m̄ fraudulenta malicia repre hendit et respicit et p̄mit q̄ n̄ ipe nobis uentibus videndo pro hibent et nichil de insidie capta deperiret. **C**o. 5. q̄ d̄ns p̄os de secretis que laudant nos in aq̄s ut in mari q̄m̄ reddit ad effectus et disponens que fiunt. v̄nde d̄t nūq̄d asiderasti latitudinem t̄e

Co. 6. q̄m̄ astologos t̄ā habitabilis atten dit p̄m̄ progressum ab oriente in occidentem latitudo uero ei9 a me ridie in septentrionem. aug. 10. ē q̄ in qualz re maior ordinatio uocat̄ diminuatio uocat̄ longitudo minor terre a nobis habitate ē maior ab oriente in occidentem q̄ a meridie d̄r̄ in habitabilis p̄z zona torrida uersus septentrionem d̄r̄ in habi tabilis p̄z zona torridam et q̄ in figura spherica quomodi ē t̄ā difficile ē t̄āne longitudinem et la titudinem p̄z ideo re uera ab hostijs q̄ distat longitudo terre a latitudine eius ē difficile scire v̄nde bene quē et. 1. altitudine celi et latitudine t̄e q̄ mensus ē. certe nulla n̄ sa pientia illa q̄ p̄uer. 8. d̄t. de se q̄m̄ appenditum fundamenta t̄e cū eo eram cūcta q̄ponens et q̄ terra est tenebrofa et sine luce colores non sūt uisibiles n̄ in p̄o. s̄m p̄m̄. 2. de amna. et lux actuat colores q̄ color ē lux in corpore t̄m̄p̄nata ut d̄r̄ de sensu et sensato ideo de ornatu t̄e et aeris simill querit d̄. Indica m̄ si nosa om̄ia in qua

q̄ sint tene
brofa hostia

via lux habitet. i. si tu scias disputare
cum deo ut supra dicitur q̄ om̄ia no
uit. Indica et c̄ ubi habitat lux sta
tim r̄ndet^r loq̄ndo de luce sensibili
s̄m q̄ bernardus siluris libro suo de
noym d̄ q̄ natura uenit ad braui
um ad p̄uidencia d̄na muenit for
talem originem luas in celo empi
reo et dicit q̄ post in cōl̄y celestib̄
duruat^r si sint eiusdem r̄oms lux
illa et ista non det̄minat. **C**asilius
plane dicit q̄ p̄mogenita lux illa
et ista non det̄minat. qua p̄mo
fuit creata die p̄ma cor̄. solari et
alijs celestib̄ q̄ta die factis sup̄fert^r
vnde solet et alia corpora celestia et
stelle sunt p̄meu luminis vehicu
la que p̄r suscepcionem luas in
corporalis sufficiunt siue sub̄e sue
de perdicione ad illuminatione p̄
tuam et p̄homen vnde ista lux
ubiq̄ et alia corpora diaphana
s̄m plus et minus p̄ficiat et disto
nit et sic ubi q̄ritur ad q̄onem
ubi lux habitat est satis fualis
ressonsio q̄ in cōl̄y celestibus su
peris et hic inferis in corporibus
diaphanis et politis. **E**t ideo ad
q̄onem in qua via per qua sp̄ngit^r
est p̄mo sciendum q̄ s̄m arilez
2^o. de anima lux non ē corpus n̄
defluxy a cor̄. q̄ tunc duo corpora
quod diffunditur in aere eent sil
q̄ ē m̄p̄ole s̄m naturam ead̄ nec
est accidens cum subito m̄fuiditur
et in instanti p̄ totum emisseru
et id̄ braum diffundit^r a cor̄. lumi
noso ul̄ extrahatur de potencia ma
terie. s̄ aeris ē difficultas et est
alteris speculacionis et ideo ord̄ ai
arile et dyo. libro de diuis nōis
q̄ lux ē forma simplex duruata
a corpore luminoso sine sui in uenao
ne nec sub̄e perdicione in aere ta
quam in potencia. ad eam reap̄
endum auz fonta uel font̄ origo
inter corpora celestia ē in sole licet
s̄m albumasar libro de iudicib̄
astrore stelle / h̄nt claritatem in
sua sua. vnde dicit p̄p̄ocute d̄ca
isse q̄ nisi stellaru lux de nocte sub

tillaret temp̄sitate aeoris
destrueretur om̄e cor̄. aiatum
et t̄ certu ē q̄ luce stellarum
non uideri. Quid q̄ sit de libro
certu ē a corporib̄ et luminosis
lucem diffundi in instanti per
totu aere m̄te quo lux est
luminositatis manifestatua et
diffusua q̄ in superficies ombrosi
corporis recepta non se p̄fun
dat q̄ntum ad uisibilem s̄m
s̄ quo ad ueritatem ut p̄r in
meria^{ly} et rebus alijs ibidem
generatis que quidem vie luas
soli illi ad plenum app̄rent q̄
disciplinam effundit sic lucem
q̄ p̄fecit p̄mo stare ip̄m. s̄ luce
et infirmor non muestigabit
causam ut d̄r. ca. 2^o. q̄ homo
infirmor deo stare non p̄t ad
plenu in qua uia lux sp̄ngit^r
uel p̄ qua. **S**i accipiatur lux
sp̄ualis q̄ ē gr̄a sp̄s sancti
tunc homo nescit uia eius q̄
nescit vnde ueniat aut quo
uidat ut d̄r. 10. 3^o. lux sp̄s sa
videt. **V**nde ḡgo. hic et ē
2^o. more ca. 2^o. loqueb̄ q̄tra
illos qui se credunt eē in gr̄a et
statu bono auz q̄trium d̄r. ca.
9^o. nemo scit an amore uel odio
dignus sit d̄r. sic ḡgo. **I**n mi
seris nobis de electione n̄ra nul
la dei uocem agnouimus et q̄
de eius securitate torpemus d̄r
profecto in sp̄e eē securitas sed
etiam timor in aduersacione ut
in illa cernentes foueat. s̄ sp̄s
et iste. s̄ timor p̄uenies tor
pentes p̄umat post q̄m̄. sicut
d̄ns questuit de luce qui hitus
d̄r. 12^o. tenebre q̄ tenebra m̄
ē in re s̄. p̄uacuo luas cont̄ḡt
autem fieri tenebram p̄ absen
ciam cor̄. h̄nsi q̄ lux dependet
q̄ntue a cor̄. luminoso. motus
autem corpore luminoso est
multu diuersus p̄r atenculos et
epituculos et talia de q̄s est
dubium quom̄ tribuliter mouet^r

et sic

147

lux

Et sic lux ex motu luminariu
 ceatur ita tenebre ex eoru uel
 motu absentia ceatur in istis in
 ferioribz et q̄ eadem ē difficul
 tas luas et tenebre referendū ad
 modum corporū luminosoru . id
 dr̄. Et tenebraru q̄s sit locus.
 sup̄. si nosti om̄ia sicut p̄sumis de
 te ut videt̄ qz bis disputare ai
 teo et c̄. Et qui determinat de ha
 bitu determinat de p̄uacione qz
 habitus et p̄uacio eadem cognicione
 cognoscunt̄. Ideo in se et de luce
 et tenebra mō supra satis dictū
 ē et idē quare suas vias luas
 et tenebre sic nam̄ subdit. Ut
 ducas vnu qz ad terminos suos
 qz p̄t̄ s̄m̄ h̄am̄ dup̄. exp̄oni vno
 modo q̄ ad effectum corporū cele
 stium quibus lux uenit ad nos
 et qz lux ē maxime sp̄ualis n̄
 ista ceata et mobilis incessanter
 et mouet se et gignit luminatū
 et auerserenter in om̄em p̄tem
 mouendo et diffundendo. Ideo de
 se ē s̄ime actua et sine resisten
 tia admittit auersibz rei puat̄
 et sic radiorum suoru p̄iectione
 directione interiectaue et reflexi
 ue om̄ in eē p̄ductua ē aserua
 tua et p̄ suam absentiam eam
 om̄ium mixtoze corruptibilia et
 dissolutua et directa et p̄ om̄s
 duat. vnu qz ad terminos suos
 .f. ad certam p̄odu auersibz rei a n̄
 ordinatam et indutam ai om̄ia
 h̄eat terminos quos tr̄scedi uel
 preteriri non poterunt et qz istud
 ē impole stare p̄idos certas et ter
 minos rerum sic de uisio luas ut
 dictum ē ideo bene petit ut ducas
 et c̄. qz ut supra dictum ē p̄susta
 terminos eius qui preteriri nō po
 teunt p̄t̄ dia de quacūqz re gene
 rali et corrup̄. Sancto thomas ex
 ponit de mensura motus corporū
 luminarium. d. qz s̄m̄ p̄hm̄. ē p̄h̄t̄
 motus mensuratur s̄m̄ ymaginatio
 nem supra quā fit et et̄ eq̄. et
 motus eorum certitudo ab homine
 stari nō p̄t̄ nec per om̄s magni
 tudo sc̄atur qz nec mensura motū

eius et p̄ om̄s nec pole ē boi. ut du
 cat vnuqz eoru ad terminos suos.
 et seq̄ et intelligas semitas domo
 eius et q̄ ad p̄mam exp̄one seq̄ qz
 lux p̄t̄ eis simplicitate fit ita sui
 diffusua et multiplicatiua qz in vno
 instanti vno punctus replet totum
 orbem. ideo semitte eius sunt nobis i
 gprehensibiles. et maxime domo
 eius. qz domus eius originalr̄ ē sup̄
 in celo colatue in mūdo t̄on. 3.
 ignorauerūt hoies. .f. nec intellexerūt
 semitas eius s̄m̄ aliam exp̄onem
 .f. .f. q̄ ad motum corporū celestium
 dicendū qz lux et tenebre qz ita de
 vno sicut de alio est dicendū maḡ
 isto maxime qz lux ut habitus magis
 ē stabilis dr̄ h̄re domo pyramidalr̄
 extendit sic teatrum sed latus lu
 as descendit dorsum conqz at luas
 est centrū solis et om̄. dr̄t̄ de tene
 bra et ista domo pyramida uariat̄
 ad modum solis cuius semitas hō
 gprehendere non dz. .vz. et ut est
 dictum p̄odus suo duracio m̄feri
 orum t̄p̄e et t̄p̄a generacionis et
 corrupta om̄s s̄m̄ diomsū. 3. de duu
 nis nonnibus mensurat̄ s̄z motū
 corporū celestium cum q̄ly maxie
 ad hoc gaurit luas influentia et
 ignoratis causis ignorat̄ effectus iō
 gcludit potendo. Sactus tūc qn̄ nesa
 turz eēs. q. d. impole eēt qz homo q̄
 non ē s̄chit t̄p̄a natiuitatis sue. Et
 nūm̄ dieū tuoz nūmas. Scendum
 qz a p̄napio n̄re gceptionis siue na
 tuitatis dato et ordinato a deo est
 nobis certus numerus dieū uite
 n̄re s̄m̄ p̄p̄acionem calous et humi
 di radicalis. q̄ numerz tr̄siri non
 p̄t̄ aquocamqz s̄z qz puia ad illū ter
 minū ueniunt qz morte m̄tuem
 ente. ex quacūqz ai abrenuat̄ dies
 ut tractat alanus libro de planctu n̄
 diffuse et solum in p̄stra ma
 net cognacionum nū dieum m̄re
 sic sup̄. dictum fuit. .v. breues di
 es hominis sūt et numerz mensum
 eis apud te est videtur m̄ qz m̄re
 dieum uite n̄re.

aliois sari desiderat² magna affione
a stultis male ag² pua delectatione.
aliois bene puidet² sta operaone.
a aiatis plane ignorat² pro corpe pussioe

Tu pmo dicitur ps. noti fac m^o do
mine sine meū et nūq dieū me
ouū qd e^o ut suam qd desit m. eae
mensurabiles posuisti dies meos

2^o actū. q^o m psona stultoru.
dicens. Visū e^o m bonū ut come
dat qe et bibit nūo dieū uite sue

3^o ca^o. ei^o bone uite nūq dieū
bonū at nomen pmanet m euo
de. e^o dr^o ca^o. a^o. quid nāc e^o hoī
maiora querere q non ignoret
q oducat m uita sua e^o dieum
nūo pgrmaoms sue vnde ca^o.

1^o dr^o nūq dieum. s. tps dedit
illig. i. homini non. s. ut sciet
illum qz istud e^o absconditum ab oc
culis viuenaum omī et cām affigt

ggo^o s. eze. d. conditor m^o diem
mortis nūc nobis m cognitum eē
uoluit ut dum semper ignoratur
semper eē p pmo creditur et tūc

quisq^o feruencior m operacione qn
to caam meritis e^o m luacione
et hic et e^o. 29^o. moze. ca^o. 21^o. dicit
et nūm et e^o.

Cur beatus iob de
causa valida qone requiritur q oī
ab hominib^o ignorat² ut iustoz
m quoyalq^o tūmū apphendat n
ut alium finem cognoscere non va
lens ad suum recurrat qz sicut ali
orum sic etiam suum nesciat et
nesciens timeat et timens humilie
tur humiliatus iam d^o opib^o suis
extolli non debeat non ingritus
m grē arche persistat Numqd m
gressus eo thesauros tuos et e^o.

In pcedentib^o interrogauit dñs iob
de mirabilib^o ptinentib^o ad terram
et aquā et celū m pte ista pscatur
de mirabilibus ptinentib^o ad aeris
spacium et supplementū dōne m
roducat mirabiles celi dīspōnes
ibi. numqd iungere ualebis. et e^o. In
pma pte agit de mutacione aeris
descendentis usq^o ad sup^ofaciem t^o
s. de nūe de grandine de claritate

de tonitruo pmbro de pluuia
et de rore. de pru et pruina
et glacie 2 ptes patebunt m
pseuaone littere ex hys ondī
admirabilis dei sapia m apit
ig² nter mutaciones que sūt
m aere amue et grandine. d.
numqd ingressus es thesauros
grandinis asperisti. q. d. ei iob
p sapientiam tuam nūq m gss^o
es thesauros tuos **E**t notū
dum q ingressus tuus attribui
tur et visus grandim ei e^o. et qz
grandines grossioris sunt sub
et m low magis ppinguo nō ge
nerant² ideo de eis faat mena
onem de visu de ingressu circa
mues faat q p^o cauum tenui
tatem ad aliorum cognacionē ali
cui^o p^o bene ingredi e^o. dr^o iug^o
illud q dr^o puer. 13^o. Ingrediat²
ad doctrinam cor tui quō aut
bix generat² superiq e^o dictum
ca^o p^o. **E**t ideo q^o ad genera
onem grandinis est sciendum
q sūm ari^o m. pmo methe^o
grando et stillarum pluuie frigo
ris et uenti rigore m aere con
gellao. nam qz ut dicit ibi ptes
frigide et humide p uaporis
m concavitatibus recepti fugie
tes calorem siue dñum calidi ar
cunstantis se recipiunt m interi
orib^o nubis et ibi congregate con
gellantur et condempfantur et
ideo m state fiunt plures gradies
q^o m hypeme qno autem istud fit
m suprema pte medij mstricij
tunc fit grandō minor m qntitate
q^o calor e^o fortis et uapores grossi
et non pnt eleuari ad medium
sup^oimum mstricij tūc fiunt
grossiores rotunditas sūm ari^o.
fit ex mora quam trahit m aere
et ex reuo luacione diuturna ro
tunda et qnq^o ex calore aeris p
tes eius aquo se resolute m mūitū
et p^o hoc q^o reatur a calore solis

grando

omnis pugnabit in malos

maxime et papue sue ex calo
 re reuelato in aere a calore solis
 frequenaa fit de die q̄ de nocte
Et sciendu q̄ grossior materia
 requiritur in generacione gran
 dinis q̄ minus vnde dñs iob
 visu osideracionem grandinis
 attribuit. d. et thesauros gran
 dinis asperit. **2^o** nōndū q̄
 diat thesauros gradinis et ni
 uis locat uapores sussum eleua
 tos ex quibz nubes et gradines
 generantur. **V**nde concordancia
 realis et uocalis inuenitur. ca.
 22. ubi diat apti sunt thesauri
 et muolauerunt nebulæ sic aues
 in magni^{ne} sua posuit nubes et
 q̄fracti sunt lapides grandinis
 et sicut auis disponens ad seden
 dum aspergit muem. **V**m qm
 grandio in scripturis semper acci.
 in malu accipit. ei. pro
Visitate.
 calamitate.
 sterilitate.
 importun.
 maligntate.
De 2^o dr̄ iohue. p. q̄ plures mor
 tu sunt lapidibz q̄ gladio. **De**
 3^o in ps. occidit in grandine vi
 neas eorum et moros eorū in pru
 ina. de. e. ps. 38. **S**ao ualidus
 et fortis dñs sic impetus gradinis
 et c. et in ps. ignis my et c. **De**
 4^o ps. 38. subuertet dñs spem
 mendaci et p̄testionem aque in
 nuda seuiat. **De** 5^o dr̄ apoc. 18.
 q̄ grandio magna sicut talentum
 descendit de celo in hoies et bla
 sphemauerunt deum p̄z plagā
 grandinis. eae g^o m̄puaencia ac
 maligntas vnde beatus gregorius p̄mo
 exponit sic. 29. more ca. 23. qd
 aliud in nibe et grandine n̄ fr
 gidi et dura sunt corda p̄uorū
 intelligenda sicut in feuiore cari
 tas sic solet in sacro eloquio fr
 gore malicia designari vnde sc̄p̄
 tum ē. sic frigidum fuerit auster

nam aque sic frigidum fuerit aia
 malitiam. et rursus habitabit in
 quitas et refrigeret caritas mul
 torum in frigore ergo minus uel
 duria grandinis quid accipi apoc
 p̄ n̄ uita prauore que et frigore
 torpescat et p̄ duriam malicie per
 cutit postea exponit in bonum
 vnde ibi si placet qz ut dr̄ ca. 29.
 ignis grandio famos et mors ad
 uindictam creata sunt ut supra
 dictum fuit. 36. ca. qz qm dñs
 hys utitur ad p̄uorū correctionē
 bene subdi. **Que p̄m̄ in t̄p̄e hoste**
 .i. in t̄p̄e quo sumenda ē ulao de
 hostibus. vnde istis in correctione sue
 p̄uacione vtit^r dñs q̄ bellias amys
 vnde subdit in diem pugne et telli
 q̄ p̄ne manet oia p̄uores. vnde
 sapie. 4. pugnabit cum eo orbis ter
 riarum q̄ m̄sensatos. **Et** re uera
 dñs pugnabit oia malos q̄ bene
 m̄sensati dicitur eos videlz

Judicando dignitas.
 exanimando ueris.
 q̄dempnando iustis.
 confundendo plenis.
 tormentando crudelis.

De p̄mo apoc.
 .2. pugnabo
 cum illis in
 gladio oris
 mei. **De** .2.

in figura dr̄ apoc. 19. q̄ de ore eius
 exiit gladio ex utraqz pte acuto
 in quo p̄uacat gentes p̄mo 22. p̄.
 iudicabit nos rex m̄ et pugnab^t
 bella m̄a et c. **De** 3^o dr̄ sapie. 4.
 pugnabit et c. ut sup̄. vnde tom
 In iudicio poterunt dicere illud de
 utō. p̄mo dñs aduacor n̄ et ip̄e
 pugnabit bella m̄a et c. p̄ nobis
 de. e. dr̄. exo. 17. dñs q̄ vi. pu
 gnator om̄ipotens nomen eius
 curris pharaonis et exatus eius
 proiecit in mare. **De** 4^o iudich
 4. dñs deus pugnavit p̄ ip̄is et
 vniat et non fuit qui insultaret
 p̄lo isti qz dñs vniat prauos
 eos tormentando et bonos bene
 dicendo et resseñdo et causa ē qz
 actor ut diat ouidius t̄tio de arte
 arma q̄ m̄armatos funere iura

sinunt modo p̄m armant ut cur-
rant ḡra deum erecto collo ut d̄r
sup̄. b̄. f. deo.

Inobediendo. **C**o p̄mo m̄. n̄. ne
ḡradicando. existimes t̄ impune
male agendo. futuru q̄ ḡra d̄m
in malo p̄s̄. pugnare temptaue-
ris. vnde ḡḡ. mox. li. 9. m. p̄n.
qui accepta ē anogat suos ḡra
d̄m domo pugnat **C**o. 4. 2. act.
es. pugnare ḡra d̄m non ē faci-
le et ideo ḡradicantes dei manda-
tis ut p̄raui ambulat vias dif-
ficiales ut d̄r sapie. 4. **C**o. 3. ap̄t.
14. bestia h̄bit h̄bit d̄am cornua
que sūt d̄am reges qui pugnant
cum agno. i. ḡra agnū et agnus cū
eis et vincat eos agnus **C**o. 2. b̄n.
d̄r. 1. 2. p̄al. 12. nolite pugnare ḡt
d̄m deum patrum v̄r̄ q̄ vobis
non expedit. i. nolite p̄seuerare
obstinate in malicia q̄ r̄ uera nō
ē qui possit ei resistere q̄nō ful-
minet ḡra ip̄s s̄n̄az inuocabi-
lem si contingat eos in om̄i loco
p̄ad et q̄ ut dictum ē sup̄. n̄y et
grando ad vindictam et p̄māoz
maloz acata sunt s̄. q̄ deus stat
ea in t̄p̄e hostis et in die pugne
et belli sic supra dictum fuit de
dampnatis q̄ tr̄sibunt ab aquis
muum ad calozē m̄mū verum
q̄ pugna et bellum idē sunt
q̄ sunt nomina sinomina et
de bello sup̄ dictum ē satis. p̄eo quō.
lōm pugnant ḡt multos aduersa-
rios et mali pugnant in isto bel-
lo cā breuitatis dimitto p̄ nunc.
Co. 2. ḡḡ. h̄. et c. 19. mox. ca.
20. m̄nat. exp̄mit totum textū
istū. d. q̄ thesauri muis et grandi-
nis sunt apli et sancti q̄ p̄ predi-
cationem nigros dealbant ut n̄y
et malos p̄caunt ut grando. vnde
d̄at tractans id. ps. nubes tran-
sierunt grando et carbones igs
sunt apli et sancti d̄at tractā
p̄dicatores sancti vniuersa mundi
spacia m̄māoz claritate p̄caunt
qui eam grando et carbones igs

uocati sunt q̄ per correctionē
ferunt et p̄ flāmam caritatis
accendunt post eodem ca. exp̄-
mit. d. q̄ thesauri muis et gra-
dinis sunt illi qui et si p̄mo
frigidi et terre nocentes ut ḡn-
to b̄i in fine p̄ficiunt et pug-
nant pro defensione eā et
fidei sicut diffuse de paulo ex-
ponit. d. o. q̄ thesaurū in m̄uo
et grandine deus habuit q̄nō
illam m̄mā p̄raozē vitam p̄-
stam iam tūc electū suū d̄ns
latenter uidit o ad q̄nta aduer-
sariorum p̄caza ferienda hanc
in manu sua grandine cernit.
Et ḡcludit bene ḡ ad beatū iob
d̄r nūq̄ ingressus et c. ac si ap̄t
diceret nulli te op̄ibz tuis pro-
feras q̄ de h̄is quos adhuc in-
tueris p̄ culpam frigidos q̄ntos
operatores iusticie et defensores
verite fidei sim facturus ignoras
demde ut dictum ē sup̄ agit de
claritate et calozē q̄ finita tem-
pestate muis et grandinis acc-
sorenatur et tūc claritas solis
et aeris calozē p̄urat ideo d̄ns
subdit. Per q̄ viam sp̄rgit luy
q̄ p̄tinet ad claritatem et de
hac q̄nō soluo dicta ē supra
eodem ca. **C**o. diuidi estus sup̄
terram. **E**st hic p̄mo q̄s̄ozan-
dū q̄ notanter d̄at lucem sp̄r-
gi estum diuidi q̄ ut dictum ē
luy per motū luminare viam
suam sp̄rgit siue sit serenitas
s̄ ad nos non p̄uenit eius cla-
ritas siue calozē n̄ tempestate ce-
ssante vltis sp̄ribili non diuidi
claritas solis in diuersis t̄is cū
fuerit serenitas temporis. sed
sensibiliter diuidi et diuersifica-
tur calozē m̄tenao calozis in diu-
sis loas **C**o. bene lucem d̄r sp̄r-
gi calozem siue estum diuidi **C**o.
2. nōndū de p̄mo q̄ p̄mit lucē
et post estum et sp̄nsionem luas
et diuisionem estus cā ē q̄ estus
sp̄git lucem et post estum et
assersionem luas et disione estus

estus multi

causa e qz estus sequitur lucem
 et modus estus modum lucis ubi
 enim spargitur lux ad angulum
 rectum ibi radius reflectit in
 seipsum et tunc ibi e magnus estus
 sic attingit in estate qn sol e
 sup themelium nrm et directe sup
 nos et t. Istud pz in directis
 refractionibus solis ut in angu-
 lus qn at radius reflectit per an-
 gulum acutum fit minor estus
 qz radij obliquant et si fiat
 expansion fit estus minus
 sic contingit in hyeme qn
 sol ex obliquo mittit radios su-
 os ad nos in arcu obliquo de q
 art. 2. de generatione loq et
 sic ut dictum fuit e difficile stare
 motus corporu celestium p qd
 lux et estus dividit sup tram
 unde gra iob dno querebat .d.
 per qz viam et t. **Est** b adverte
 du q moralit loquendo estus mul-
 tiplex invenit in scriptura est
 enim estus.

Solitudinis curioso.
 sustentationis laborioso.
 temptationis cauteloso.
 elationis ambioso.
 tormentationis doloroso.
 cogitationis acadioso.
 no ab oculis meis ut iste est au-
 pidu et avaru qui estuant
 in tra se audire capiendi **De** 2. q
 est penitentium et sustentium
 labores mundi decipientes dr
 m. 2. nos q portuimus pondus
 diei et estus q phuctans beatus
 gregorius 1. more. ca. 12. dicit. a labo-
 re agri estum fugiens erat q dice-
 bat ingrediar in locum tabernaculi
 et t. ad umbram gra estum iam
 pervenerant qui dicebant porta-
 uimus pondus diei et estus bene
 at qui desideraret umbram dr
 serus vocat qz electus qst quousqz
 infirmitas sue condems anstrigi
 sub dnantis auronis s corrupcionis
 uigo qz sub estus angustate retine-
 tur **De** 3. q dr estus temptationis
 loquitur. 19. more. ca. 26. Ecce at

De pmo
 dr. gn. 31.
 die noctu
 qz estu ur
 getur fugi
 elatuz sop
 no ab oculis meis ut iste est au-
 pidu et avaru qui estuant
 in tra se audire capiendi **De** 2. q
 est penitentium et sustentium
 labores mundi decipientes dr
 m. 2. nos q portuimus pondus
 diei et estus q phuctans beatus
 gregorius 1. more. ca. 12. dicit. a labo-
 re agri estum fugiens erat q dice-
 bat ingrediar in locum tabernaculi
 et t. ad umbram gra estum iam
 pervenerant qui dicebant porta-
 uimus pondus diei et estus bene
 at qui desideraret umbram dr
 serus vocat qz electus qst quousqz
 infirmitas sue condems anstrigi
 sub dnantis auronis s corrupcionis
 uigo qz sub estus angustate retine-
 tur **De** 3. q dr estus temptationis
 loquitur. 19. more. ca. 26. Ecce at

cauta temptatio estus dr qz minus
 non singuli omnes s quibusd viant
 ac iuxta positio vias fatigantur.
 alio naqz letis alio timidis alio cla-
 tis moribus existit quo ig oculos ad
 uersario facile capiat vianas consp-
 cionibus deceptiones parat unde ibi qz
 multa pulchra dicit de ista materia
Est qz dno ptegit iustos bene dr
 ysa. 24. dne deus et t. seq. tu es fir-
 titudo egeno in tribulatione sua spes
 in turbine umbraculu ab estu **De**
 e. qui est estus sulphorum dr. **De**
 osee. 12. effraym pstatu ventum
 et sequitur estum **De** 4. q e acadio
 solum qui sub pondere cadunt et
 non possunt sustinere sic de iona di
 lone. e. passit sol sup caput lone
 et estuabat et perit anime sue
 ut moret unde beatus gregorius ubi sup
 confortando pusillanimes hunc enim
 estum alio dividit calidus supplantat-
 tor. alio misericors auditor ille divi-
 dit ut p illum casu nitimat iste ut
 eum tollerabilem reddat et qz cum
 temptatione fatigamur non solu
 in termino dei spu instrumui-
 sed etiam exterioribus pdicationibus
 adiuvamur **De** 5. qui estus dap-
 nator dr apoc. 19. estuave uunt
 estu magno et blasphemaverunt
 nomen dni **De** 6. ad ppositu be red-
 deamus dicendo qz uia per qz lux
 spargitur et estus dividit est diffi-
 cile homini stare ut dictum e et
 in hoc apparet dei suma potentia
 prudentia et maiestas. rursus red-
 dit ad tonitruu et umbram qz ex
 diversitate nubium pluviarum ce-
 antur unde dr. **Quis** dedit ueheme-
 tissimo umbram aersum. **vehementia**
 enim aersus umbris e ex forti im-
 pulsu uentore qua dina uis fieri
 ordinavit et de umbre satis signa
 dictum al. pte. **Et** viam sonantis
 tonitruu. **Si** tonitruum causaretur ex
 casu uentore et collisione nubium
 qz fortiter impelluntur ad a uentis
 sicut dicit pluuq et ysidorus hoc vi-
 sentio libro ethioe tuc seq. ha bene